



**PROTOKÓŁ Nr XLII/2010**

**z sesji**

**Rady Miejskiej w Sulechowie  
z dnia 20 kwietnia 2010r.**

Pkt. 1. – otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie Pan Tadeusz Pająk o godz. 12.00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzył obrady XLII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz.12.00 do godz.14.15.

Powitał obecnych na sali zaproszonych gości, przedstawicieli służb mundurowych, dyrektorów i prezesów jednostek podporządkowanych gminie, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego z Burmistrzem Sulechowa panem Ignacym Odważnym na czele, sołtysów sołectw Gminy Sulechów, mieszkańców gminy Sulechów.

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczeniu liczby radnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 20 radnych na ustawowy stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał.

W sesji nie brał udziału radny Pan Tytus Fokszan.

Obecni na sesji minutą ciszy uczcili pamięć ofiar lotniczej tragedii pod Smoleńskiem jaka miała miejsce w dniu 10 kwietnia br. natomiast Przewodniczący Rady poinformował o wyłożeniu w 5Lpa w Sulechowie w dniu 22 kwietnia pamiątkowej księgi kondolencyjnej pamięci dowódcy wojsk lądowych generała Buka który także zginął w tej katastrofie lotniczej.

**Pkt.2 - przedstawienie porządku obrad.**

Porządek obrad został dostarczony radnym wraz z projektami materiałów na sesję.  
*Stanowi on załącznik do protokołu z sesji.*

Przewodniczący Rady Miejskiej , zgłosił wniosek o wykreślenie punktu 15 –  
przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Powyższy wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

Wniosków ani uwag nie zgłoszono.

**Pkt. 3– informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył informację, która w formie pisemnej *stanowi załącznik do protokołu sesji.*

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

**Pkt.4 – informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji  
w okresie międzysesyjnym.**

W kolejności informacje przedstawili:

- 1) radna Pani Maria Rekus, Przewodnicząca Komisji Budżetowej,
- 2) radna Pani Barbara Majewska-Durda Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Kultury,
- 3) radny Pan Przemysław Pokład, Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi,
- 4) radny Pan Julian Kozłowski, Przewodniczący Komisji Gospodarczej,
- 5) radny Jan Rerus, Zastępca Przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska.

*Informacje stanowią załącznik do protokołu.*

**Pkt. 5 – sprawozdania z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie  
międzysesyjnym.**

Burmistrz poinformował o zakończeniu remontu pomieszczeń archiwum zakładowego w Ratuszu. Od dnia 1 kwietnia funkcjonuje nowo wybrana Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Natomiast podziękowano poprzedniej komisji za długi okres jej pracy wyróżniając osoby ze składu komisji. Do nowego składu weszły osoby desygnowane przez poszczególne organizacje społeczne w Sulechowie w tym także ksiądz Henryk Wojnar proboszcz Parafii w Sulechowie oraz Pani Kamila Górna jako zastępca Przewodniczącego Komisji. Burmistrz zaproponował osobie najdłużej działającej w komisji pozostanie w niej i dalsza działalność, jednakże Pani Stempniewicz odmówiła ze względu na swój stan zdrowia.

Burmistrz powiedział, że księga kondolencyjna jest nadal wyłożona w kościele PW Św. Stanisława Kostki a wcześniej była w urzędzie. Z chwila utworzenia izby pamięci w remontowanym zamku tam znajdzie ona swoje miejsce.

Burmistrz odbył spotkania z dyr. Hamera z Oddz. Budowy Autostrad i Dróg w sprawie ulic Wiejskiej i Lema w Sulechowie. Z uwagi na brak punktów w programie, starano się doprowadzić do inwestycji w rb., na tym odcinku przez w.w. podmiotów i ma być w wykonany do końca sierpnia za kwotę 1,5 mln. zł. natomiast kolejny wniosek na wsparcie z programu rządowe budowy dróg gmina złoży we wrześniu br. Ustalono modernizację drogi s3 od ul. Leśnej do Kalska z uwagi na zły stan nawierzchni, natomiast z mocy ustawy będzie ona zrealizowana do roku 2013 i stanie się ona wtedy droga gminną z mocy przepisów ustawy.

Kolejne rozmowy prowadzone z dowódcą 5 Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie oraz Dyrektorem Oddziału Wojskowej Agencji Mieszkaniowej w Zielonej Gorze dotyczyły realizacji w rb. 40 rodzinnego budynku mieszkaniowego dla potrzeb wojska i takiego samego w roku następnym.

Z uwagi na brak miejsca jest potrzeba aktualizacji planu zagospodarowania przestrzennego celem ulokowania obiektów w sąsiedztwie aktualnego ujęcia wody w Sulechowie. Warunkiem inwestycji jest udział w niej samorządu gminnego w postaci budowy drogi do torowiska oraz uzbrojenia technicznego terenu. Burmistrz zadeklarował w roku przyszłym w budżecie zabezpieczenie środków finansowych na to zadanie i samo zadanie.

Wykonano nasadzenia ok. 3000 krzaków na terenie miasta przez komunalną spółkę. Przygotowane zostały materiały promocyjne w tym kopia wniosku banknoty, artykuły prasowe do umieszczenia w kuli zamkowej. Realizowany jest II etap rozbudowy portu bowiem otrzymaliśmy dofinansowanie natomiast jest problem z niemieckimi partnerami i prowadzone są starania aby jeszcze w tym roku przeprowadzić przetarg.

Jeżeli chodzi o przetargi to podpisano 9 umów a 3 postępowania są na etapie rozstrzygania. Wśród umów to naprawa urządzeń elektrycznych, zakup materiałów biurowych za 90 tys. zł. dla urzędu gdzie wpłynęła jedna oferta z DRUK Pexu w Sulechowie za kwotę 47 tys. zł. uzupełniający zakup mebli do urzędu za 13.800 zł. oraz meble kuchenne za 4.5 tys. i ławy i stoły za 3,7 tys. zł. dla urzędu.

Na ostatniej sesji sygnalizowano sprawę oświetlenia Krężołów gdzie zgłoszono 16 ofert a wygrała firma Pana Kaczmarka z Grodziska Wlkp. za 168 tys. co stanowi ok. 55 % wartości oferty. Pozostałe przetargi oświetleniowe ukończono na poziomie ok. 55 % natomiast sprawdzana jest dokumentacja złożona w przetargu na udzielenie gminie kredytu długoterminowego. Zakończono posterowanie na kompleksowe wyposażenie ulicy Żurawiej wraz z konieczną infrastrukturą techniczną. Wykonanie za 45.800 zł. przypadło firmie z Gdańska.

Odbyła się kolejna edycja turnieju Zebra a dzisiaj w Krośnie Odrzańskim ma miejsce 8 edycja Lubuskiego Lauru Oświaty gdzie kolejny raz jego laureatem jest Sulechów a w kategorii pedagogzy Pan Roman Rakowski Dyrektor Zespołu Szkół.

Sprawa przedszkoli to kolejne ważne zagadnienie. W związku z wielkim zainteresowaniem w roku szkolnym 2010/2011 planowane jest w Zespole Szkół w Sulechowie utworzenie dodatkowych 2 oddziałów przedszkolnych. W roku poprzednim była inna sytuacja a teraz rodzice zmienili nastawienie na pozytywne wobec przedszkoli. Stworzono dobre warunki dla dzieci w tym wieku a te oddziały dodadzą dodatkowych 50 miejsc w przedziale wieku 4 – 6 lat. W gminie w wieku przedszkolnym korzystających z przedszkoli jest 694 dzieci, co daje wskaźnik na poziomie 74 % populacji co w porównaniu do średniej krajowej wynoszącej 46 % jest bardzo wysoka. Dodatkowo zaplanowano utworzenie świetlic dla dzieci w Zespole Szkół i SP 1 w Sulechowie. Z tymi działaniami są związane w wysokości 120 tys. zł.

W okresie sprawozdawczym odbyło się bardzo wiele imprez o charakterze sportowym i kulturalnym skupiających dzieci i młodzież z naszej gminy oraz

ościennych. Ogólnie udział we wszystkich imprezach oszacowano na kilka tysięcy osób zarówno w OSiR jak i SDK.

Radny Przemysław Mikołajczyk – powiedział, że Przewodniczący Komisji Przestrzegania informował, iż GDDKiA ma plan wymalowania pasa środkowego ze skrzyżowaniem do ulicy Warszawskiej z krajowej drogi S3. Radny prosi o podanie terminu wykonania zamierzenia.

Sprawa tworzenia oddziału przedszkolnego w szkołach a wyżej demograficzny bowiem jest to problem z liczbą klas, a w perspektywie kolejnego wyżu demograficznego to temat do pilnego rozwiązania.

Radna Arleta Lubieniec – wracając do nowego składu komisji ds. uzależnień, jednym z ważnych zadań pełnomocnika jest niejako wytyczanie linii pracy takiej komisji, to w momencie sprawowania przez tę osobę funkcji zastępcy przewodniczącego komisji dochodzi do konfliktu interesów.

Radna Barbara Majewska – Durda – prosi o odpowiedź, dlaczego stawka wychowawcy w świetlicy wiejskiej od dnia 1 kwietnia br stanowi 10 zł za godzinę.

Burmistrz – mówiąc o zakresie prac jakie uzgodniono w tym jest także ulica Warszawska i skrzyżowanie o jakie radny sygnalizuje a już jest wykonany remont wiaduktu drogowego i zlikwidowane ubytki w nawierzchni ulicy Łochowskiej. Sprawa przedszkoli to problem w tym decyzja rządowa dotycząca dzieci 6 letnich od roku 2012 i liczono tutaj na 80 miejsc a niestety stał się problem z miejscami w placówkach. Zremontowano obiekt w SP1 na dodatkowe 70 miejsc a część rodziców zainteresowana jest opieką 5 godzinną dzieci. Natomiast nie potrafi odpowiedzieć Burmistrz bowiem nie posiada w tej chwili stosownej statystyki. Ustawodawca przewiduje inne formy i to jest korzystna dla ludzi z odpowiednim wykształceniem bowiem w tym przypadku urząd będzie musiał desygnować odpowiednie środki finansowe na takie placówki prywatne z których jedno już powstało przy ul. Sezamkowej w Sulechowie. Na taką działalność możliwe jest pozyskanie również zewnętrznych środków finansowych jako dofinansowanie.

Sprawa demografii to problem nauczycieli bowiem obecnie w gminie jest przerost kadry nauczycielskiej i gdyby nie karta nauczyciela nastąpiłyby zapewne już zmiany. Problem ten jednak narasta i kiedyś będzie musiał być rozwiązany. Natomiast w przedszkolach prywatnych te rozwiązania prawne nie obowiązują i są dlatego też atrakcyjnym rozwiązaniem.

Odpowiadając radnej Lubieniec jednak nie podziela zdania a sam był zaskoczony sytuacją jaka miała miejsce. Obecnie jest nowa komisja która będzie się koncentrowała na własnych dla niej przypisanych zadaniach. Jest to prężnie działająca komisja z młodymi wykształconymi osobami w swoim składzie.

Odpowiedź dla radnej Barbary Majewskiej-Durdy zostanie przekazana w formie pisemnej.

Więcej pytań nie zgłoszono.

**Pkt. 6 - Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy Sulechów za rok 2009 i głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Sulechowa z tytułu wykonania budżetu Gminy Sulechów za rok 2009.**

W chwili rozpatrywania wymienionego punktu porządku obrad na sali obrad obecnych było 20 radnych na ustawowy i faktyczny stan wynoszący 21 radnych Rady Miejskiej w Sulechowie.

Bezwzględna wymagana większość głosów w Radzie Miejskiej w Sulechowie stanowi 11 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tadeusz Pająk poprosi Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej radnego Tadeusza Łukasika o przedstawienie opinii Komisji rewizyjnej do sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy Sulechów za rok 2009 oraz przedstawienia wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Sulechowa z tytułu wykonania Budżetu Gminy Sulechów za rok 2009. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinie i wniosek. Powyższe materiały stanowią załącznik do protokołu z obrad sesji.

W kolejności, Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Gorze Nr 178/2010 z dnia 14 kwietnia 2010 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w

Sulechowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Sulechowa z tytułu wykonania Budżetu Gminy Sulechów za rok 2009.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza Sulechowa Pana Ignacego Odważnego o przedstawienie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Zielonej Gorze w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Sulechowa sprawozdaniu rocznym z przebiegu wykonania Budżetu Gminy Sulechów za rok 2009.

Uchwała Nr 174/2010 z dnia 2010 stanowi załącznik do protokołu z sesji.

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy Sulechów za rok 2009, prosząc o przedstawienie przez poszczególne komisje Rady Miejskiej stanowiska w tej sprawie.

Jako pierwsza opinie Komisji Budżetowej przedstawiła przewodnicząca komisji radna Maria Rekus, która stwierdziła, że komisja zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu pozytywnie w głosowaniu jawnym i popiera udzielenie absolutorium z tego tytułu.

W imieniu Komisji Do Spraw Wsi opinie i stanowisko przedstawił przewodniczący komisji radny Przemysław Pokład. Opinia komisji jest pozytywna bez uwag oraz komisja popiera udzielenie absolutorium dla Burmistrza Sulechowa z tego tytułu. Pozytywna opinia komisji została udzielona jednogłośnie.

Trzecią komisją jest Komisja Zdrowia, Oświaty i Kultury w imieniu której pozytywną opinie przedstawiała radna Barbara Majewska – Durda przewodnicząca komisji. Opinia pozytywna komisji została udzielona w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów:

za pozytywną opinią głosowało	7 radnych,
głosów przeciwnych	nie było
od głosu wstrzymał się	1 radny.

Kolejna komisja to Komisja Gospodarcza Rady Miejskiej w imieniu której jej przewodniczący radny Julian Kozłowski przedstawił pozytywną opinie komisji do sprawozdania z wykonania budżetu jednocześnie popierającą udzielenie Burmistrzowi Sulechowa absolutorium z tego tytułu.

Opinię pozytywną komisja wydała w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów:

za pozytywną opinią głosowało	5 radnych,
głosów przeciwnych	nie było,
od głosu wstrzymał się	1 radny

W imieniu przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony środowiska pozytywną opinię komisji do sprawozdania przedstawił zastępca

przewodniczącego radny Czesław Grzeszyński. Opinia pozytywna komisji podjęta została w głosowaniu jawnym, jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady miejskiej otworzył dyskusje nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2009.

Radny Przemysław Mikołajczyk – jako głos na przyszłość powiedział, że należy być bardzo ostrożnym w swoim budżetowym optymizmie, bowiem planując dochowa w wysokości prawie 69 milionów złotych, w ostateczności zrealizowano go na poziomie 65 milionów zł. i porównując to do wykonania dochodów za rok 2008 to wtedy dochody były wyższe bowiem na poziomie 68.647 tysięcy złotych. Jest to więc apel na przyszłość, bowiem jak dodał ostrożnie gospodarować tegorocznym budżetem. pesymiści to ludzie których spotykają same miłe niespodzianki więc należy

Radny Stanisław Kaczmar – prosi o wyjaśnienie pojęcia ważny interes podatnika, bo takie oznaczenie widnieje w sprawozdaniu dotyczącym zastosowanych w roku obrachunkowym ulg wobec niektórych podatników gminnego budżetu.

Kolejnym radnym był Ryszard Greszczyk – który stwierdził, że w jego ocenie realizacja i wykonanie zeszłorocznego budżetu gminy przebiegało w sposób właściwy na miarę potrzeb oraz przychodów. Można by zarzucić Burmistrzowi i radzie, że zeszłoroczne wydatki były większe od przychodów o prawie 13 mln. zł ale należy wiedzieć, że aby pozyskiwać środki zewnętrzne gdzie gmina ma bardzo duże sukcesy to należy zabezpieczać własne środki finansowe w proporcji 1,5 zł. własnych na pozyskaną 1 zł. a takie działania są właściwe czego dowodem wiele rozpoczętych i kontynuowanych na terenie gminy inwestycji tak bardzo potrzebnych. Radny popiera udzielenie Burmistrzowi absolutorium z tego tytułu.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Sulechowa – informując, że również gminę dotknął kryzys gospodarczy co potwierdza się w takich wielkościach jak CIT gdzie było to 0,8 mln. zł. a w roku poprzedzającym 4,3 mln. zł. natomiast z PIT-u wpłynęło mniej o 1,4 mln. zł.

Podobną sytuację prognozuje się w rb. a w przestrzeni 2 lat będzie to zmniejszenie dochodu do budżetu o ok. 8 mln. zł. Natomiast za pozytywne wydarzenie należy uznać uruchomienie przez Zarząd Województwa Lubuskiego list indykatywnych w które wpisane zostały również sulechowskie projektu realizowane z tych środków



finansowych. To spowodowało, że firmy budowlane i usługowe pozyskały nowe zlecenia i należy się spodziewać podobnych zjawisk w rb. Pozyskane dodatkowo środki finansowe w rub. to 17,200 tys. zł. a wydatkowano ok. 6,5 mln. z tej puli które były środkami zewnętrznymi jakie wpłynęły do budżetu pozwalając na realizację dóbr inwestycyjnych a nie konsumpcyjnych.

W tym roku pojawiają kolejne dodatkowe środki w wysokości ok. 660 tys. na Orliki oraz 200 tys. zł. na zadania wspólne ze starostwem a do przerobienia pozostaje kwota ok. 14 mln. zł. co jest największą wartością w historii miasta i gminy. Jest to zasługa wspólna z rada i zespołem ludzi którzy w urzędzie pracują nad tymi zagadnieniami. Natomiast są sytuacje w których w przypadku ważnego społecznie interesu, należy niektórym podmiotom pomóc jak chociażby miejscowemu ZOZ-owi. Natomiast w innych przypadkach gmina nie otrzymuje dochodu jak chociażby za nowo tworzone miejsca pracy w sytuacji kiedy powstają one zgodnie z obowiązującą uchwałą rady gdzie w minionym roku była to wielkość ok. 200 tys. zł.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie jawne nad przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium (druk nr 430). Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium.

Przed głosowaniem Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał radnym obowiązujące zasady głosowania wynikające przepisu art. 28 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Do projektu uchwały nikt z radnych nie zgłosił uwag i wniosków.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych.

za podjęciem uchwały głosowało	18 radnych,
głosów przeciwnych	nie było
od głosu wstrzymało się	2 radnych.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady odczytał jego wynik oraz stwierdził, że głosowanie jest prawomocne.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej serdecznie pogratulował

Burmistrzowi otrzymania absolutorium z tytułu wykonania Budżetu Gminy Sulechów za 2009 r.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny podziękował za udzielenie absolutorium, podkreślając udział w tym również bardzo wielu osób, jak radni czy pracownicy urzędu i gminnych jednostek organizacyjnych. Podziękował także swojej żonie obecnej na dzisiejszej sesji, za wsparcie i wyrozumiałość jaka obdarza swego męża pełniącego funkcje Burmistrza Sulechowa.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów:

głosów za 18 głosów

głosów przeciw nie było

głosów wstrzymał się 2 głosy

Lp.	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
1.	Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2.	Apolinary Działko	x	_____	_____
3.	Jolanta Grefling	x	_____	_____
4.	Ryszard Greszczyk	x	_____	_____
5.	Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
6.	Romualda Jarecka-Cieślak	x	_____	_____
7.	Stanisław Kaczmar	_____	_____	x
8.	Julian Kozłowski	x	_____	_____
9.	Anna Kuhn	x	_____	_____
10.	Arleta Lubieniec	x	_____	_____
11.	Tadeusz Łukasik	x	_____	_____
12.	Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
13.	Przemysław Mikołajczyk	_____	_____	x
14.	Stanisława Niemira	x	_____	_____
15.	Tadeusz Pająk	x	_____	_____
16.	Przemysław Pokład	x	_____	_____
17.	Aleksander Plewko	x	_____	_____
18.	Maria Rekusz	x	_____	_____
19.	Jan Rerus	x	_____	_____
20.	Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

**Pkt. 7 – przerwa.**

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 min przerwę.

**Pkt.8 – sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.**

Komisje przyjęły bez uwag sprawozdanie.

Uwag ani wniosków nie zgłoszono.

*Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację.*

**Pkt. 9 – rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał w sprawie:**

W tej części obrad sesji nie uczestniczył radny Pan Jan Rerus.

**podp.1) – zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Łęgowo na lata 2010 – 2020” (druk nr 429),**

Komisje zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp.	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
-----	-----------------	----	---------	---------------

1. Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2. Apolinary Działko	x	_____	_____
3. Jolanta Grefling	x	_____	_____
4. Ryszard Greszczyk	x	_____	_____
5. Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
6. Romualda Jarecka-Cieślak	x	_____	_____
7. Stanisław Kaczmar	x	_____	_____
8. Julian Kozłowski	x	_____	_____
9. Anna Kuhn	x	_____	_____
10. Arleta Lubieniec	x	_____	_____
11. Tadeusz Łukasik	x	_____	_____
12. Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
13. Przemysław Mikołajczyk	x	_____	_____
14. Stanisława Niemira	x	_____	_____
15. Tadeusz Pająk	x	_____	_____
16. Przemysław Pokład	x	_____	_____
17. Aleksander Plewko	x	_____	_____
18. Maria Rekus	x	_____	_____
19. Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

**podp. 2) – zmiany uchwały Nr XXXVIII/434/2009 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 15 grudnia 2009 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2010 w zakresie zmian w planie dochodów i w planie wydatków (druk nr 431).**

Komisje zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

<b>Lp.</b>	<b>Imię i Nazwisko</b>	<b>za</b>	<b>przeciw</b>	<b>wstrzymał się</b>
------------	------------------------	-----------	----------------	----------------------

1. Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2. Apolinary Dziatko	x	_____	_____
3. Jolanta Grefling	x	_____	_____
4. Ryszard Greszczyk	x	_____	_____
5. Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
6. Romualda Jarecka-Cieślak	x	_____	_____
7. Stanisław Kaczmar	x	_____	_____
8. Julian Kozłowski	x	_____	_____
9. Anna Kuhn	x	_____	_____
10. Arleta Lubieniec	x	_____	_____
11. Tadeusz Łukasik	x	_____	_____
12. Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
13. Przemysław Mikołajczyk	x	_____	_____
14. Stanisława Niemira	x	_____	_____
15. Tadeusz Pająk	x	_____	_____
16. Przemysław Pokład	x	_____	_____
17. Aleksander Plewko	x	_____	_____
18. Maria Rekus	x	_____	_____
19. Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

#### **Pkt.10 – interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący Rady – czy podczas otwarcia basenu krytego są zaplanowane z tej okazji jakiegokolwiek zawody sportowe ? oraz czy istnieją plany zagospodarowania parku przy wieży ciśnień ?

Radny Przemysław Mikołajczyk – czy w Biuletynie Urzędu Miejskiego można zamieszczać reklamy lub teksty sponsorowane ?

Więcej wniosków ani interpelacji nie zgłoszono.

#### **Pkt.11 – zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów.**

**Soltys Kalska** – powiedziała, że w roku poprzednim był podejmowany temat dotyczący psów, które miały być elektronicznie oznaczane. Zbliża się lato i narasta problem psów bezpańskich których liczba stale wzrasta, ponadto brakuje miejsc w schroniskach i rada powinna do tego tematu powrócić.

**Soltys Cigacic** – pyta o to, kto jest właścicielem przystanków PKS.

#### **Pkt.12 – przerwa.**

Przewodniczący Rady Miejskiej radny, Pan Tadeusz Pająk, ogłosił 10 min przerwę.

#### **Pkt.13 – odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Burmistrz – są przewidziane imprezy sportowe ale dzisiaj jeszcze trudno mówić o szczegółach. Park jest przewidywany do ograniczonej kosmetyki natomiast przewidywane jest wykonanie ścieżki przez park. Odpowiadając na pytanie radnego P. Mikołajczyka Burmistrz powiedział, że oczywistym jest, że nie można publikować w biuletynie Gminy Sulechów reklam i tekstów sponsorowanych.

Sprawa psów jest przedmiotem działań zarówno policjantów jak też strażników miejskich. To sprawa finansowców a które gmina posiada określone wielkości a czasie całego roku jest to kwota ok. 50 tys. zł na m.in. opłaty związane z przebywaniem psów schronisku dla zwierząt.

Adresatem sprawy dot. przystanków PKS jest Burmistrz Sulechowa bo gmina jest ich właścicielem. Za stan niektórych z nich należy się wstydić ale jest to wynik chuligańskich wybryków.

#### **Pkt. 14 – wolne wnioski i informacje.**

Przewodniczący Rady poinformował, że odbędzie się sesja nadzwyczajna dla powołania odrębnego obwodu głosowania w wyborach na Prezydenta RP.

Poprosił o dokonanie analizy informacji przyjętej na dzisiejszej sesji. Zaprosił i zaapelował o udział radny w nadchodzących świętach majowych.



Poinformował o piśmie Młodzieżowej Rady Sulechowa dotyczącym zaproszenia Przewodniczącego do udziału w przygotowywanej sesji.

Poinformował o kolejnej edycji Flisu Odrzańskiego w Cigacicach oraz o przeprowadzonych wyborach na Prezesa Zarządu Oddziału ZNP w Sulechowie gdzie ponownie wybrano Pana Andrzeja Kowalskiego.

Radny Leon Skrzypczak – powiedział że komisja której jest członkiem zajmowała się śmieciowym referendum należałoby wrócić do tego tematu tym bardziej że jest ona bardzo aktualny a środki na referendum tegorocznym budżecie gminy są zabezpieczone.

Radny Aleksander Plewko – sprawa dotyczy wyposażenia w kamery noktowizyjne niektórych obszarów gminy aby zapobiec wandalizmowi mienia.

Pan Marek Szarłata członek Zarządu Powiatu Zielonogórskiego w imieniu zarządu i własnym pogratulował uzyskania absolutorium informując jednocześnie o planach powiatu w zakresie remontów w gminie gdzie wpłynęły 3 oferty na remont drogi w Bukowie. Wygrała firma Kontrakt z Krosna Odrzańskiego a w poniedziałek jest przetarg na chodnik k. wieży ciśnień który zostanie przełożony wraz z nową kostką w miejscach gdzie są takie wymagania. Wyłoniony został wykonawca na dokończenie remontu ulicy Poznańskiej od strony ulicy Jana Pawła II.

Pan Stanisław Pabisiak - Gorzykowie na posesji posadowiono 2kosze ale są krzywo zamocowane i prosi o ich właściwe zamocowanie bo grozi to wypadkiem. Sprawa psów jest widoczna na wsiach bowiem tam są wywożone psy przez ludzi i wyganiane. Za jeden ze sposobów rozwiązania problemu uważa zwiększenie środków finansowych na sterylizację psów.

Burmistrz Sulechowa – ulice będą na terenie miasta uzupełniane w drobne remonty a obszary miasta są systematycznie uprzątane. Sprawa świetlicy w Łęgowie to kwestia pieniędzy bowiem w programie Lider jest 5,5 mln. zł do rozdziału dla 14 samorządów i to jest czas do 2013 r. Gmina będzie podejmowała starania o pozyskanie środków albo z tego programu albo z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

**Pkt. 15 - zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządku obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „XLII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”.

Jednocześnie serdecznie podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach.

Obrady sesji zakończono o godz. 14.15.

Protokołowali:

Marian Janusz

Krystyna Połujańska

Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
w Sulechowie  
Tadeusz Pająk

